DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• PORTARIA 135/2025 - FABIANA NASCIMENRO DE SOUSA.

• ERRATA.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

• TERMO DE AUTORIZAÇÃO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E67C986984CE519DEDAAF1B382E984F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

Portaria

PORTARIA nº 135/2025, de 06 de JUNHO de 2025.

Nomeia titular para Assistente de Gabinete
do Município de Presidente Tancredo
Neves-Bahia.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA, de

acordo com as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79,

incisos V e a Lei Complementar Municipal 008/2006 notadamente em seu Art. 3º.

NOMEIA

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. FABIANA NASCIMENTO DE SOUSA, brasileira, maior,

capaz, inscrita no CPF sob o n.º ***244***-**, para o cargo de ASSISTENTE DE

GABINETE do Município de Presidente Tancredo Neves/Bahia, com as atribuições

constantes da Lei de Reorganização da estrutura administrativa deste Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Tancredo Neves/BA, 06 de junho de 2025.

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO
Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE7B8332E7C1191D6D2FA396F3D80710

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

Contrato

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO  013/2025SEMIETS

O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de Contratação,
RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação do EXTRATO DE
CONTRATO 013/2025SEMIETS, publicado no dia 04 de junho de 2025, na edição
N°001858, no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br.
ONDE SE LÊ: valor global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) e data: 04/05/2025
. LEIA SE: valor global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e data: 04/06/2025. Iuris
Santos Oliveira - Agente de Contratação.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEA12D1C218717A0382636739B2920A9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI011/2025SEMIETS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 019/2025SEMIETS

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “A contratação de empresa especializada para o fornecimento de Manutenção

Continuada em Poços Artesianos do Município.”

EMPRESA: AGROVEN COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE IRRIGACAO

LTDA– CNPJ 08.759.019/0001-28

VALOR TOTAL: R$ 58.061,50 (Cinquenta e oito mil sessenta e um reais e cinquenta

centavos.).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 06 de junho de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DCE4FC1EEF71DF838A3908F806D9E01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001860 Estado da Bahia - sexta-feira, 6 de junho de 2025 Ano 10

Dispensa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

DISPENSA Nº DI030/2025SMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2025SMA

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e encontrando-se o Processo Administrativo

regularmente instruído na forma da Lei nº 14.133/2021, a fim de que produzam os seus

legais e necessários efeitos jurídicos AUTORIZO a contratação por DISPENSA DE

LICITAÇÃO para:

OBJETO: “Contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral para

atender as necessidades das Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba.”

EMPRESA: MIKAELL MENESES DA SILVA-ME CNPJ: 52.296.502/0001-05.

VALOR TOTAL: R$ 32.112,25 (Trinta e dois mil cento e doze reais e vinte e cinco

centavos).

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 06 de junho de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E67C986984CE519DEDAAF1B382E984F

		2025-06-06T13:09:08-0300